[Early thirteenth century].

LITERA XXVII.

Litera eiusdem domus Sancti Johannis facta Turgisio de 
Cardoyl de mesuagio supradicto in villa de Drogh(e)da.

Ómnibus sánete matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum 
pervenerit frater Bernardus domus hospitalis sancti lohannis

1 Holcuktram. Rawl. * Gap in MS. * Viride. Rawl.

» Turgisius acquired the land before 1224. ci. Part I, no. XXVII. There is 
no charter in the register showing how it passed from Henry de Chester to 
Tristernagh, but the lease of the property of the dissolved abbey in 1562 to Henry 
Pierce included a house in Drogheda. cf. R.D.K.I., XI. p. 82, no. 467.

b Hugh de Lacy is known to have been a benefactor of the Abbey of Holm- 
cultram, Cumberland, although no charter granting Irish property to the Abbey 
is now extant. (Cf.Holm Cultram Register. Ed. F. Graingerand W. G. Collingwood, 
1929. p. 97. no. 269, confirmation by Pope Alexander III of "in Ireland 
whatever Earl Rycard and Hugh de Lacie have given ").
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de Droghda salutem et orationes in Christo. Noverit 
üniversitas vestra nos communi consilio et pari volúntate 
fratrum et sororum capituli nostri dedisse et presenti carta 
nostra confirmasse Turgisio de Cardoil et heredibus suis 
terram quam Eda sponsa mea 1 dedit domui sancii lohannis 
secum, scilicet illam terram que est inter messuagium de 
Holculturam 1 et messuagium Ricardi de Gamie. Reddendo 
inde annuatim ipse et heredes sui prò se domui sancii lohannis 
de Droghda xii denarios prò omni servicio et omnibus 
exactionibus ad dúos términos, scilicet vi denarios ad pascha 
et vi denarios ad festum sancii Michaelis. Qua re volumus 
ut predictus Turgisius et heredes sui teneant predictam terram 
cum pertinentiis suis in feudo et hereditate de domo sancii 
lohannis in omnibus libertatibus. Hiis testibus, domino Symone 
Episcopo Midensi,* Radulphò archidiácono Midie," magistro 
Waltero officiali, et aliis.

[1192-1224].

LITERA XXVIII.

Litera Henrici de Cestria de terra et uno tofto in villa de
Balyrori.

Sciant tam presentes quam futuri quod ego Henricus de 
Cestria3 dedi 4 concessi et hac presenti carta confirmavi deo 
et domui beate Marie de Kilbixi et canonicis ibidem deo 
servientibus in puram 5 et perpetuara elemosinam totani 
terram meam in villa de Balyrothry quam Agnes de Dublinia 
tenuit de me, et unum toftum in eadem villa quod Emma 
relicta Walkelini Flandrensis tenuit de me c , habendam et 
possidendam in perpetuum, integre et quiete et libere sicut 
dominus meus G. de Costentin" mihi concessi! et confirmavit.; 
cuius assensu et consensu sigillo suo apposito testante hanc 
donationem et confirmationem eis dedi et confirmavi. Hiis 
testibus, Thoma de Rosei, Willelmo de Arcy, Radulphò de 
Costentin, Galfrido de Trivers, et multis aliis.

[0.1210-1232].

1 mea MS. The correct reading should probably be sua.
3 Holcultram. Raw!.
3 Cestern. Rawl. 4 et. Rawl. 6 propriam. Rawl.

"Simon de Rochefort, bishop of Meath, 1192-1224.
"Ralph Petit, archdeacon of Meath, c. 1188-1227.
c Walkelinus Flemming was alive in 1210. cf. Part I, no. LXXXVII.
d Geoffrey de Costentin, the founder, c. 1181—1232/3.
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LITERA XXIX. 

Carta G. de Costentin de duodecim acris terre in Balyrori.

Sciant presentes et futuri (quod) ego G. de Costentin * dedi 
et concessi et hac presenti carta confirmavi priori et conventui 
de Tristernagh duodecim acras terre in tenemento meo de 
Balir(othry), illas videlicet quas domina Edith que fuit uxor 
Henrici Blundi " tenuit de me ad firmara, que iacent ad 
austrum de Balyr(othry) versus Crucellagh 1 in escambium xii 
acrorum terre que dicti canonici habuerunt infra dominium 
meum ad orientem de Balyr(othry) versus mare ; tenendas f- 8v- c - 2 - 
et habendas dictis canonicis et eorum successoribus de me et 
heredibus meis in omnibus locis cum omnibus pertinentiis suis 
et libertatibus et liberis consuetudinibus ad dictam terram 
pertinentibus sicut eisdem canonicis per probos et fideles 
homines perambulate sunt et divisate. Ego autem et heredes 
mei dictam terram cum pertinentiis suis et libertatibus dictis 
canonicis et successoribus contra omnes homines et feminas 
in perpetuum warantizabimus ac defendemus. Ut autem huius* 
donacio, concessio et confìrmacio perpetue firmitatis robur 
optineat presenten! cartam sigilli mei impressione munivi. 
Hiis testibus, domino Willelmo de Rosei, Galfrido de Trivers, 
Roberto de Apelbi et aliis.

[c. 1192-1232].

LITERA XXX. 

Litera David capellani de uno messuagio in villa de Balyrori.

Sciant presentes et futuri quod ego David de Balyrothri c 
capellanus prò salute anime mee et antecessorum meorum et 
successorum dedi et concessi et hac presenti carta mea 
confirmavi deo et domui de Kilbixi et canonicis ibidem deo 
servientibus unum messuagium cum pertinentiis in villa de

1 Curtelagh. Rawl. • hec mea. Rawl. is the better reading.

» Geoffrey de Costentin, the founder, 1181-1232/3.
b Sir Henry Blund was involved in the Lacy revolt and surrendered Kilmore 

Castle in 1224. cf. Cal. Doc. I., 1, p. 183, no. 1203. 
0 Parson of Balrothery. cf. Part I, no. LXXXVI.
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Balyrothry, illud, videlicet, quod fuit Galgnehil avunculi mei, 
tenendum et habendum inperpetuum sibi et successoribus suis 
de me et heredibus meis in perpetuam elemosinam cum omnibus 
libertatibus et pertinentiis suis, reddendo inde annuatim 
domino capitali xii denarios ad duos anni términos, scilicet vi 
denarios in festi sancii Michelis et vi denarios in annunciatione 
dominica, pro omni servicio, exactione et demanda. Ego vero 
David et heredes mei dictum messuagium cum pertinentiis suis 
contra omnes homines et feminas warantizabimus. Et ut hec 
mea donacio et elemosine largicio in perpetuum rata et stabilis 
permaneat, presens scriptum sigilli mei impressione roboravi. 
Hiis testibus, domino Willelmo de Rosei, Willelmo de Arci, 
Radulpho de Mungumeri et aliis.

[Mid thirteenth century].

LITERA XXXI.

Litera Willelmi de Arcy de quatuor solidis annualis redditus 
levandis et percipiendis de Castelflat iuxta Balybridyn.

Universis. Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris 
Willelmus de Arcy salutem in domino. Noverit universitas 
vestra me et heredes meos vel assignatos meos teneri priori et 
conventui domus sánete Marie de Kilbixi in quatuor solidis 
annualis redditus ad duos anni términos solvendis, scilicet, 
medietatem in festo omnium sanctorum et aliam medietatem 
in festo apostolorum Philippi et Jacobi prò quodam tenemento 
quod vocatur vetus castellum proxime adiacente stagno 

f. 9. e. i. molendini lohannis de Costentin» in Balybridyn quem quidem 
redditum f rater Hugo de Herforde dedit dicto domui de Kilbixi. 
Et si dictus W. vel heredes sui vel assignati sui in solutione 
dicti redditus ad predictos términos defecerint, bene licebit 
priori et conventui diete domus illud idem tenementum 
distringere quousque eisdem de predicto redditu plenarie 
satisfaciat. Et ad maiorem securitatem huius rei observandam 
predictus W. de Arcy presens scriptum sigilli sui munimine 
firmiter roboravit. Hiis testibus, domino Willelmo de Rosei, 
Radulpho de Mungumeri, Radulpho de Herford, et aliis.

[0.1256-90].

• b. 1235. d. 1290. Grandson of the founder.

REGISTER OF TRISTERNAGH 29

LITERA XXXII. 

Litera Hugonis de Arcy de decem acris terre in Balyrori.

Sciant presentes et futuri quod ego Hugo d'Arcy pro salute 
anime mee et antecessorum meorum dedi, concessi et hac 
presenti carta mea confirmavi deo et domui beate Marie de 
Kilbixi et canonicis regularibus ibidem deo servientibus decem 
acras terre cum suis pertinentiis in tenemento de Balyrothry 
quas Dominus G. de Costentin» mihi dedit; illas, scilicet, quas 
Henricus Britht quondam tenuit, tenendas et habendas de me et 
heredibus meis dictis priori et conventui et successoribus suis in 
liberam, puram et perpetuara elemosinarci cum omnibus 
libertatibus et liberis consuetudinibus ad dictara terram 
pertinentibus. Reddendo inde annuatim domino G. de Costentin 
et heredibus suis unum denarium die Natalis Domini prò omni 
servicio, exactione et demanda." Ego autem et heredes mei 
dictara terram cum suis pertinentiis dictis canonicis et eorum 
successoribus contra omnes homines et feminas in perpetuum 
warantizabimus. Et ut hec mea donacio (et) concessio rata et 
stabilis in perpetuum permaneat hane presentera cartam sigilli 
mei impressione roberavi. Hiis testibus, domino Willelmo de 
Rosei, domino Galfrido de Trivers, Willelmo de Mungumeri, 
Roberto Flandrense et multis aliis.

[Before 1232].

LITERA XXXIII.

Litera G. de Costentin facta Hugoni de Arcy de decem solidis 
annualis redditus in Balyrori.

Universis hoc scriptum visuris vel audituris G. de Costentin c 
salutem. Noverit universitas vestra me dedisse et carta mea 
confirmasse Hugoni de Arcy annuatim x solidos de redditu 
meo de villa de Balyrothry, tenendos et habendos sibi et 
successoribus de me et heredibus meis, unum ad universitatem 
vestram volo pervenire, me eidem Hugoni et heredibus suis

»c. 1181-1232/3. ci Part I, no. XXXIII.
b ci. Part I, no. XXIII.
<= Geoffrey de Costentin, the founder, c.1181-1232/3.
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attornasse terrain quam Henricus Bri(c)ht de me tenet ut de 
predicta terra in vita eiusdem Henrici predicti x solidi predicto 
Hugoni et heredibus suis persolvantur. Et pre decessum 
prenominati Henrici predicta terra 1 in manu eiusdem Hugonis 
vel redditus eiusdem terre remaneat, donee ego vel heredes 
mei illi vel heredibus suis melius faciamus. Hiis testibus, 
Thoma de Rosei, Fulcone Flandrense, R.» de Mungumeri, 1 

f. 9. c. 2. G." de Trivers, Radulpho de Rossel et multis aliis.

[Before 1232].

LITERA XXXIIII.

Litera Johannis Tyrel de molendino de Woran et aqua 
ipsius molendini et prato* quod dici tur Loghblayn.

Sciant presentes et futuri quod ego Johannes Tyrel dedi et* 
concessi et hac presenti carta mea confirmavi deo et domui 
beate Marie de Tristernagh et canonicis ibidem deo servientibus, 
prò salute anime mee et Alicie uxoris mee et Philippi filii 
mei et aliorum liberorum meorum, in perpetuara elemosinam 
unum molendinum iuxta Corworan, de feudo meo de Portloman, 
cum tota sequela feodi mei que antea 6 dictum molendinum 
secuta est ; et rationabiliter sequi tenetur ; et totam aquam 
a lacu qui dicitur Logh Wor usque ad dictum molendinum, 6 
salvis mihi tantum et heredibus meis libera moltura et tota 
piscaría eiusdem aque usque ad stagnum dicti molendini, 
excepta decima, sine omni impedimento cursus aque per me 
vel heredes meos vel balivos meos prefato molendino facto. 
Dedi etiam et concessi iam7 dictis canonicis 8 et eorum 
successoribus liberum communem in omnibus boscis meis in 
Corkry0 ad dictum molendinum construendum, faciendum et 
renovandum, tarn interius quam exterius, cum libero introitu et 
exitu per totam terram meam predictam ad dictum meremium 
trahendum et colligendum cum carris, plaustris, quadrigis, 
equis et hominibus sicut sibi melius et utilius viderint

1 predictam terrain (sic) Rawl. * Willelmo de Mungumery. Rawl. 
• pratum. MS. * et omitted. Rawl. 'antea. MS. amne ad. Rawl. 
« ductum molendini. Rawl. ' iam omitted: Rawl. 
8 meis. inserted, Rawl.

" Ralph.
b Geoffrey.
c cf. Part I, no. L.
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expediré. Dedi et concessi eisdem canonicis Loghblayn, 1 
cum omnibus suis pertinentiis, tenendum et habendum dictis 
priori et conventui diete domus et eorum successoribus de me 
et heredibus meis ; dictum molendinum cum tota aqua et 
omni libértate prenominatis a et dictum pratum, que dicitur 
Loghblayn, cum omnibus suis pertinentiis, libertatibus et 
asiamentis, libere, quiete et integre, bene et in pace, sine 
homagiis, fentis, 3 releviis, eschaetis, et auxiliis, et sine omnibus 
sectis curie mee vel heredum meorum ; et ita libere quod non 
debent dictus prior et canonici sive baiivi qualescunque vel 
molendinarii diete domus distringi nee summoned per me vel 
heredes meos vel per aliquos balivos nostros venire ad curiam 
meam cuiuscunque cause fuerit. Reddendo inde annuatim 
mihi et heredibus meis dictus prior et canonici diete domus 
et eorum successores vel eorum assignati xx solidos argenti, 
videlicet, medietatem in festo Sánete Crucis in Maio, et aliam 
medietatem in festo Omnium Sanctorum pro omnibus serviciis, 
exactionibus, taxacionibus, monstrationibus, talagiis, capitagiis, 
satellitum poturis, pro summonitione 4 curiarum pro demandis f. 9v. c. i. 
.curie" et provisionibus quibuscunque et a quibuscunque 
consuetudinibus usitatis et usitandis. a Ego vero predictus 
Johannes et heredes mei predictum molendinum et aquam 
prenominatam et pratum predictum et omnia pretaxata cum 6 
omnibus suis pertinentiis, libertatibus et aysiamentis prescriptis 
.dictis priori et canonicis dicte domus et eorum successoribus 
vel eorum assignatis warantizabimus, salvabimus in omnibus 
et per omnia defendemus et acquietabimus contra omnes 
homines et feminas, et dictos canónicos et eorum successores vel 
eorum assignatos, ut predictum est, indempnes' observabimus, 
ut autem hec mea donacio, concessio et elemosine mee 8 
confirmado et warantia inconcussionis et perpetue firmitatis 
robur optineat, presentera cartam sigilli mei impressione 
roboravi. Hiis testibus, dominis Ada de Ledwych, Herberto 
de la Mar, Willelmo Freynis," lohanne de Tuyt, Nichelo de 
Tuyt, c lohanne de Ledewych," Thoma Grosso," Jordano de

1 Loghblaine is added in the MS. as a marginal note in a later hand, 
'prenominate. Rawl.
3 MS. reading is doubtful, fentis, feutis, or fencis. Rawl. has faeni, which 

is worse.
• summonitionibus. Rawl. "curie, omitted Rawl. c in. Rawl. 
7 indepresentes. Rawl. 8 largitio, confirmacio. Rawl.